Prsef. &c.
Ttfte Rege apud Wejfmonafterium, Tertio die Julii.

Pcr Billam de Privato Sigillo.

i.

XI. 30. * Pro quibHfdam de Scotia fuper certis materiis cnm Rege

tr.iUatnris.

,nn. D. t) E X
,
per literas fuas Patcntcs, ufque ad Feftum Omnium San-

1413.
' ^ ctorum, proximo futurum, duraturas, fufcepit in lalvum &
fecurum Conduftum fuum, ac in Protedionem, Tuitionem, &
Defenfionem fuas fpeciales, Alcxandrum dc Caruys Prxpofuum
dc Lynclondale, & Magiftrum Gilbertum Kaijne de Scotia, cum
Oifto Perfonis in Comitiva fua, in Rcgnum Regis Angliai, tam

per Terram ,
quim per Marc , fuper certis Matcriis cum Rcge tra-

ftandis & Communicandis , vcnicndo, ibidem morando, cJ-f. ut

i?i [nnilihus de Co?'.duciu hitcris.

Tcfte Rege apud fVeJIriwnaflerium , fcxto die Julii.

Per Breve de Privato Sizillo.

r. f.

ram. i

r. f.

7. if.

^nn
1413

An. i.

Ff. 5-

P4f. I.

W. s-

m. 9.

D.

Super Levatione Novi Ped.igii in Aquitania , dt Appellatione

audienda.

D EX, Dileclis nobis, Honorabilibus & Difcretis Viris, Magi-
*^

ftris Bcrtrando dc Ajia Decretorum Doctori, Judici noftrx

Curiae Appcllationum Vafconix , & Guilherino dc Cerpot J udici

noftri,alti Concilii Civiiatis noftrx Burdegalis, Salutem.

Sciatis quod,
Cum, carifGmus Dominus & Pater nofter , Henricus, nuper

Pex A?!glia, per Literas fuas Patentes fquarum Data eft Vicelimo
fecundo die Augufti, Anno Rcgni fui Decimo) conceflerit, quan-

tum in iplb fuit, dileifto nobis, Karolo deBeaujnont, Caftellano

noftro de Maulcon, ad fpccialem Supplicationem iplius Karoli,

qu5d ipfe, durante vita fua propria, per fe & ad opus fuum, per

nianus fuas proprias, vel per Procuratores feu Deputatos fuos , le-

vare, percipere, & recipere pofllt, de Mercandiiis & Rebusfub- Ann. D.
fcriptis, qux per Nace Pifccnarum, & Ripariam vocatam Ladon. i4^3-

prope Caftrum de Guillen exiftentia, dictis Terrje & Dominio 'f'"-
i"-

pritfati Caftri de Guiflen pertinentia, tranfibunt, certum Peda-
giumj videlicet,

Pro quolibet Saumagio Panni vel altetius rei Mercatorix Quin-
que ArditT. Guiaynes,
Pro qualibec Pipa Vini Duo Arditz & Dimidio,
Pro Dolio de Paftell' Septem ArditT,,

Pro qualibet Carrecca Frumenti Duo Arditz,
Pro quolibet Capitc Magnae Beftix Dimidium Arditz,
Pro quolibet Quintallo Ferri, Duo Arditz & Dimidio,
Et de quallbet TradtaCorii Qiiinque Arditz,
Qiiorum quidem Arditz, quodlibec valet unum Obolum Sterlin-

gorum , ut dixit

,

Provifo femper quod fua prxdicSa Conceflio in alicujus Praejudi-

cium, qui Franchclias vel Ped^ia habent in partibus pricdidis,

non cedat ullo modo
,
prout in Literis fuis Patcntibus, inde confe-

(ftis, plenius continetur

,

Ac poftmodiim, Major, Scabini, Jurati, Confulcs, & Cen-
tum Pares Civitatis noftrae Baion:E, ac Communitas & Univerfi-
tas ejuldem, a certis Gravaminibus, per pr.cfatum Dominum Ka-
rolum, in Levatione prxfati Novi Pedagii, fadis & verilimiliter

impoitcrum ficndis, ac ab Impofitione, Exadione, & ConcelTio-
ne pr.ctaci novi Pedagii , canquam nimis praejudicialibus & Damp-
nolis prxfacx Civitaci Baionx, necnon Habitantibus in eadem,
ut allegant, ctiam, ut aflbrunt, de veritate Pr,xmifforum nec ve-

raciter Informatos nec Conililcos , ad prxfacum cariflimum Pacrcm
noftrum & fuam Audicntiam appellarunc, ficut per Inftrumentum
Publicum, fuper hoc nobis cxhibitum, clare liquec,

Adhxrenribus .'\ppcllationi hujufmodi Juratis & Communitate
Villx Sanilti Severii, ac Juratis & Communitatc Civitatis .Aquen-

fis, praefatis Impolitione, Exaclione, & Concefllone, tanquam
eis nimium prxjudicialibus & dampnofis, ut dicunt, prouc per
Inftrumenta Publica, nobis fuper hoc exhibita, plenl- conftac,

(.^uam quidcm Appellationem Civitates & Villx fupradiclse in-

tendtint , ut alierunt
,
profequi cum efFectu

,

*Poftquam plurts Autus Judiciales, inter partes praedidtas, co- *lX.3i,

ram prxfato cariflimo Patrc noftro, ex parte prxfatarum Civita-

tum & VilIa»,nobis fuit humiliter fupplicatum ut eis certos Judices

five Commiirariosj fuper Appellationis negotio fupradidto, alTigna-

re dignaremur

,

Nos ( Supplicationi prccdidtx, tanquam Juri conlbnse, annuen-
tes ) vobis Duobus conjunctim ( dc quorum Fidelitate & Induftria

fiduciam gerimus fpecialem) committimus Vices noftras, & ple-

nam, Tenore Prxiencium, Poteftatem ac Mandatum fpeciale ad
Audiendum, Cognofccndum , & Procedendum in Caufa fivejn •

Caufis Appellationis hujufmodi, prout dictavcrit Ordo Juris,

Ipfamque cum fuis Emergenribus, Dependentibus , & Connexis
quibufcumque, fecundum Juris exigentiam, Difcuticndum & De-
bito fine Tcrminandum

,
Juribus & Praerogativis noftris nobis in

omnibus fempcr falvis

,

Ac etiam ad teftes quofcumque
,
per utramque partium prxdi-

(ftarum, in dida caufa Appellationis , coram vobis aut Deputacis

veftris idoneis producendum , & ii fe dolo , fraude , odio , vel fa-

vore, feu alias injufte fubcraxerit, veritati teftimonium pdrhibere,

Compellcndum , cum pocnx & Alukx alteriufque temporalis Co-
hcrtionis Poccftace

;

Et ideo vobis mandamus quod, vocatis coram vobis Partibus

prxdidis, & alii's quos in hac parte videricis evocandos, audicifque